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KẾ HOẠCH 

BẢO VỆ MÔI TRƢỜNG NĂM 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 3944/KH-UBND ngày 16/11/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về Kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 và kế 

hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 03 năm 2023-2025 từ nguồn kinh phí 

sự nghiệp môi trường trên địa bàn huyện. 

Ủy ban nhân dân huyện Tân Châu xây dựng kế hoạch bảo vệ môi trường 

trên địa bàn huyện năm 2023, như sau: 

PHẦN 1. THÔNG TIN CHUNG VỀ NHIỆM VỤ 

1. Tên nhiệm vụ 

* Cấp huyện:  

- Nhiệm vụ 1: Hỗ trợ công tác kiểm soát ô nhiễm môi trường của huyện 

(bao gồm: kiểm soát các nguồn gây ô nhiễm môi trường, tác động xấu đến môi 

trường); phòng ngừa, ứng phó khắc phục sự cố môi trường của huyện 

- Nhiệm vụ 2: Hỗ trợ công tác thống kê, cập nhật tình hình phát sinh chất 

thải, sản phẩm thải bỏ. 

- Nhiệm vụ 3: Thống kê môi trường, báo cáo công tác bảo vệ môi trường 

của huyện. 

- Nhiệm vụ 4: Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về bảo vệ môi 

trường nhằm nâng cao nhận thức và ý thức về bảo vệ môi trường (bao gồm xây 

dựng và phổ biến các mô hình, điển hình tiên tiến, tiêu biểu về phòng ngừa và 

kiểm soát ô nhiễm môi trường, quản lý chất thải, khắc phục ô nhiễm và cải thiện 

môi trường theo quyết định của cấp thẩm quyền); tập huấn chuyên môn nghiệp 

vụ về bảo vệ môi trường; chi giải thưởng, khen thưởng về bảo vệ môi trường 

cho các tổ chức, cá nhân được cấp thẩm quyền quyết định. 

- Nhiệm vụ 5: Hỗ trợ công tác thanh tra, kiểm tra việc thực hiện pháp luật 

bảo vệ môi trường (bao gồm bảo tồn thiên nhiên và đa dạng sinh học) thuộc 

thẩm quyền của huyện và theo quyết định của UBND tỉnh. 

- Nhiệm vụ 6: Chi hợp đồng lao động để thực hiện nhiệm vụ hỗ trợ công 

tác bảo vệ môi trường cấp huyện, thành phố (mỗi huyện, thành phố 01 hợp 

đồng). 

- Nhiệm vụ 7: Các hoạt động bảo vệ môi trường khác thuộc trách nhiệm 

của huyện. 

* Cấp xã: 

- Nhiệm vụ 1: Hỗ trợ hoạt động quản lý, thu gom, phân loại, vận chuyển 

và xử lý trên địa bàn xã, thị trấn. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂN CHÂU 

 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND Tân Châu, ngày   31     tháng 5 năm 2023 
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- Nhiệm vụ 2: Hỗ trợ công tác thanh tra, kiểm tra việc thực hiện pháp luật 

bảo vệ môi trường thuộc thẩm quyền xã, thị trấn. 

- Nhiệm vụ 3: Các hoạt động bảo vệ môi trường khác thuộc trách nhiệm 

của các xã, thị trấn. 

2. Thời gian thực hiện 

*Cấp huyện: 

- Nhiệm vụ 1: Dự kiến thực hiện 6 tháng cuối năm 2023. 

- Nhiệm vụ 2: Thường xuyên trong năm 2023. 

- Nhiệm vụ 3: Dự kiến thực hiện 6 tháng cuối năm 2023. 

- Nhiệm vụ 4: Thường xuyên trong năm 2023. 

- Nhiệm vụ 5: Từ 01/01/2023 đến 31/12/2023 

- Nhiệm vụ 6: Thường xuyên trong năm 2023. 

- Nhiệm vụ 7: Thường xuyên trong năm 2023. 

* Cấp xã: 

- Nhiệm vụ 1: Thường xuyên trong năm 2023. 

- Nhiệm vụ 2: Thường xuyên trong năm 2023. 

- Nhiệm vụ 3: Thường xuyên trong năm 2023.  

3. Kinh phí thực hiện 

* Cấp huyện: 

- Nhiệm vụ 1: 50.000.000 đồng. 

- Nhiệm vụ 2: 50.000.000 đồng. 

- Nhiệm vụ 3: 100.000.000 đồng. 

- Nhiệm vụ 4: 24.855.000 đồng. 

- Nhiệm vụ 5: 70.000.000 đồng. 

- Nhiệm vụ 6: 36.000.000 đồng. 

- Nhiệm vụ 7: 100.000.000 đồng. 

* Cấp xã: 

- Nhiệm vụ 1: 120.000.000 đồng. 

- Nhiệm vụ 2: 1.210.000.000 đồng. 

- Nhiệm vụ 3: 120.000.000 đồng. 

4. Tổ chức thực hiện 

4.1. Chủ đầu tƣ: UBND huyện Tân Châu. 

4.2. Đơn vị xây dựng đề cƣơng 

* Cấp huyện: 

- Nhiệm vụ 1,2,3,4,5,6 và 7: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

* Cấp xã: 

- Nhiệm vụ 1, 2, 3: UBND các xã, thị trấn. 

4.3. Đơn vị phối hợp  
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* Cấp huyện: 

- Nhiệm vụ 1,3: Phối hợp với đơn vị tư vấn. 

- Nhiệm vụ 2, 4, 5 và 7: Phối hợp với UBND các xã, thị trấn. 

- Nhiệm vụ 6: Phòng Tài nguyên và Môi trường thực hiện. 

* Cấp xã: 

- Nhiệm vụ 1, 2, 3: Phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường. 

5. Phạm vi thực hiện 

* Cấp huyện 

- Nhiệm vụ 1: Điều tra, thống kê chất thải, đánh giá tình hình ô nhiễm trên 

địa bàn huyện. 

- Nhiệm vụ 2: Thực hiện tuyên truyền, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức 

về bảo vệ môi trường cho tất cả cán bộ, công chức, viên chức, doanh nghiệp 

hoạt động và nhân dân trên địa bàn huyện. 

- Nhiệm vụ 3: Thanh tra, kiểm tra việc thực hiện pháp luật bảo vệ môi 

trường đối với các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện theo kế hoạch. 

- Nhiệm vụ 4: Đo đạc, lấy mẫu, phân tích một số chỉ tiêu môi trường của 

không khí xung quanh, nước mặt, nước ngầm tại một só điểm trọng yếu trên địa 

bàn huyện. 

- Nhiệm vụ 5: Tăng cường hoạt động hỗ trợ công tác thanh, kiểm tra thực 

hiện nhiệm vụ bảo vệ môi trường trên địa bàn huyện. 

- Nhiệm vụ 6: Hoạt động quản lý nhà nước về môi trường. 

- Nhiệm vụ 7: Trang thiết bị phục vụ công tác bảo vệ môi trường (thùng 

đựng rác, tờ rơi tuyên truyền, ấn phẩm tuyên truyền, các thiết bị chuyên 

dùng….). 

* Cấp xã 

- Nhiệm vụ 1: Trên địa bàn các xã, thị trấn. 

- Nhiệm vụ 2: Trên địa bàn các xã, thị trấn. 

- Nhiệm vụ 3: Trên địa bàn các xã, thị trấn. 

PHẦN 2. THUYẾT MINH ĐỀ CƢƠNG NHIỆM VỤ 

I. TÍNH CẤP THIẾT VÀ CƠ SỞ PHÁP LÝ 

1. Tính cấp thiết thực hiện nhiệm vụ 

Hiện nay, bảo vệ môi trường là nhiệm vụ cấp thiết; một số nơi trên địa 

bàn huyện có nhà máy chế biến tinh bột khoai mì, mủ cao su, khu xử lý rác thải 

sinh hoạt và chăn nuôi.... có dấu hiệu ô nhiễm. Công tác tuyên truyền triển khai 

thường xuyên nhưng đạt hiệu quả chưa cao. Vì vậy, cần tăng cường công tác 

thanh, kiểm tra xử lý vi phạm theo quy định pháp luật. Song song với việc thực 

hiện nhiệm vụ chuyên môn về bảo vệ môi trường, nhiệm vụ thực hiện công nhận 

xã đạt tiêu chí môi trường trong chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng 

nông thôn mới cần được quan tâm thực hiện. Do đó, việc sử dụng kinh phí sự 

nghiệp môi trường triển khai thực hiện trong năm 2023 là thật sự cần thiết và 

cần được ưu tiên phân bổ. 
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 2. Cơ sở pháp lý 

 - Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06/01/2017 của Bộ Tài chính về 

việc hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp môi trường;  

- Quyết định số 42/2017/QĐ-UBND ngày 07/12/2017 của UBND tỉnh về 

việc ban hành quy định phân cấp nhiệm vụ chi, mức chi kinh phí sự nghiệp bảo 

vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

- Kế hoạch số 3944/KH-UBND ngày 16/11/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về Kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 và kế hoạch tài 

chính – ngân sách nhà nước 03 năm 2023-2025 từ nguồn kinh phí sự nghiệp 

môi trường trên địa bàn huyện. 

II. MỤC TIÊU CỦA NHIỆM VỤ 

1. Mục tiêu tổng quát 

Theo dõi đánh giá diễn biến hiện trạng chất lượng môi trường, cung cấp 

thông tin phục vụ công tác quản lý nhà nước về bảo vệ môi trường; đánh giá 

mức độ ô nhiễm môi trường làm căn cứ để đánh giá tiêu chí môi trường của xã 

nông thôn mới; khắc phục hạn chế mức thấp nhất ô nhiễm tại bãi rác Tân Hưng 

và Nhà máy xử lý rác thải và một số địa điểm có nhà máy sản xuất gây ô nhiễm 

môi trường cục bộ; tuyên truyền nâng cao ý thức và trách nhiệm của mỗi người 

về bảo vệ môi trường, kiểm tra phát hiện chấn chỉnh kịp thời các hành vi vi 

phạm về bảo vệ môi trường đúng theo quy định của pháp luật. 

2. Mục tiêu cụ thể 

* Cấp huyện 

- Nhiệm vụ 1: Điều tra, thống kê, thu thập, xử lý và trao đổi thông tin về 

hiện trạng môi trường làm cơ sở lập hồ sơ đánh giá chỉ tiêu môi trường xã Nông 

thôn mới trên địa bàn xã Tân Hà, Tân Hội.  

- Nhiệm vụ 2: Phối hợp với các đơn vị chức năng, lập phiếu điều tra tình 

hình phát sinh chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn thị trấn Tân Châu.  

- Nhiệm vụ 3: Đo đạc, lấy mẫu, phân tích một số chỉ tiêu môi trưởng của 

không khí xung quanh, nước mặt, nước ngầm tại một số điểm trọng yếu trên địa 

bàn huyện.  

- Nhiệm vụ 4: Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp 

luật về bảo vệ môi trường nhằm nâng cao nhận thức và ý thức về bảo vệ môi 

trường (Ngày môi trường thế giới ngày 05/6; Chiến dịch làm cho thế giới sạch 

hơn ngày 15/9; hỗ trợ cho các cơ quan Đoàn thể huyện hoạt động tuyên truyền 

về bảo vệ môi trường...)  

- Nhiệm vụ 5: Lập thực hiện kế hoạch kiểm tra định kỳ và đột xuất các cơ 

sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện về công tác khai thác tài nguyên 

nước, khoáng sản và bảo vệ môi trường trên địa bàn huyện.  

- Nhiệm vụ 6: Chi hợp đồng lao động để thực hiện nhiệm vụ hỗ trợ công 

tác bảo vệ môi trường trên địa bàn huyện. Tổ chức thẩm định đăng ký, xác nhận 

và kiểm tra thực hiện kế hoạch bảo vệ môi trường, đề án bảo vệ môi trường đơn 

giản; thẩm định báo cáo hiện trạng môi trường định kỳ hàng năm trên địa bàn 
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huyện; đề xuất các giải pháp xử lý ô nhiễm môi trường ở các nhà máy chế biến, 

cụm công nghiệp; thu thập, quản lý lưu trữ dữ liệu về môi trường; Xây dựng các 

kế hoạch và báo cáo chuyên đề; kiểm tra, thanh tra giải quyết các tranh chấp, 

khiếu nại về lĩnh vực môi trường.  

- Nhiệm vụ 7: mua trang thiết bị phục vụ công tác bảo vệ môi trường 

(máy đo pH, máy quay phim, thùng đựng rác...). 

* Cấp xã: 

- Nhiệm vụ 1: Kiểm tra các cơ sở, sản xuất kinh doanh, dịch vụ về bảo vệ 

môi trường trên địa bàn quản lý.  

- Nhiệm vụ 2: Hỗ trợ kinh phí trang bị thùng đựng rác, xe đẩy rác cho 12 

xã, thị trấn.  

- Nhiệm vụ 3: Hỗ trợ kinh phí công tác tuyên truyền hưởng ứng các sự 

kiện về môi trường và tài nguyên thiên nhiên trong năm 2023 trên địa bàn các 

xã, thị trấn. 

III. NỘI DUNG CỦA NHIỆM VỤ  

* Cấp huyện 

- Nhiệm vụ 1: Hợp đồng với đơn vị tư vấn đủ năng lực điều tra, thống kê, 

thu thập, xử lý và trao đổi thông tin lập báo cáo đánh giá công nhận đạt chỉ tiêu 

17.2, 17.3 và 17.5 thuộc tiêu chí 17 đối với xã đạt chuẩn nông thôn mới.  

- Nhiệm vụ 2: khảo sát lấy phiếu điều tra đánh giá tình hình phát sinh chất 

thải rắn sinh hoạt của cơ sở kinh doanh và hộ gia đình cá nhân (900 phiếu/900 

cơ sở và hộ gia đình).  

- Nhiệm vụ 3: Hợp đồng với đơn vị tư vấn đủ năng lực đo đạc, lấy mẫu, 

phân tích một số chỉ tiêu môi trường của không khí xung quanh, nước mặt, nước 

ngầm, đất trên địa bàn huyện lập báo cáo hiện trạng môi trường theo Thông tư 

số 19/2016/TT-BTNMT ngày 24/8/2016 gửi Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh.  

- Nhiệm vụ 4: Tổ chức các hoạt động tuyên truyền nâng cao nhận thức 

trách nhiệm về công tác bảo vệ môi trường trên địa bàn huyện như: Ngày Nước 

Thế giới (22/3), Ngày Khi Tượng Thế giới (23/3), Ngày Quốc tế đa dạng sinh 

học (22/5), Ngày môi trường thế giới (5/6)...;  

- Nhiệm vụ 5: Lập kế hoạch kiểm tra định kỳ và đột xuất các cơ sở sản 

xuất kinh doanh, hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn huyện về công tác khai thác 

tài nguyên nước, khoáng sản và bảo vệ môi trường.  

- Nhiệm vụ 6: Chi hợp đồng lao động để thực hiện nhiệm vụ hỗ trợ công 

tác bảo vệ môi trường trên địa bàn huyện. Tổ chức thẩm định đăng ký, xác nhận 

và kiểm tra thực hiện kế hoạch bảo vệ môi trường, đề án bảo vệ môi trường đơn 

giản; thẩm định báo cáo hiện trạng môi trường định kỳ hàng năm trên địa bàn 

huyện; đề xuất các giải pháp xử lý ô nhiễm môi trường ở các nhà máy chế biến, 

cụm công nghiệp; thu thập, quản lý lưu trữ dữ liệu về môi trường; Xây dựng các 

kế hoạch và báo cáo chuyên đề; kểm tra, thanh tra giải quyết các tranh chấp, 

khiếu nại về lĩnh vực môi trường.  

- Nhiệm vụ 7: Mua trang thiết bị phục vụ công tác bảo vệ môi trường.  
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* Cấp xã:  

- Nhiệm vụ 1: Thành lập đoàn kiểm tra định kỳ, đột xuất đối với các cơ sở 

sản xuất kinh doanh, dịch vụ về bảo vệ môi trường trên địa bàn quản lý.  

- Nhiệm vụ 2: Lập đăng ký các hộ dân đăng ký dịch vụ, thu gom rác và 

trang bị thùng đựng rác, xe đẩy rác cho 12 xã, thị trấn.  

- Nhiệm vụ 3: Tổ chức, hưởng ứng các sự kiện về môi trường và tài 

nguyên thiên nhiên trong năm 2023 trên địa bàn 12 xã, thị trấn.  

IV. SẢN PHẨM (KẾT QUẢ) ĐẠT ĐƢỢC CỦA NHIỆM VỤ  

4.1. Cấp huyện:  

- Nhiệm vụ 1: Văn bản thẩm định báo cáo đánh giá công nhận đạt chỉ tiêu 

17.2, 17.3 và 17.5 thuộc tiêu chí 17 đối với xã đạt chuẩn nông thôn mới của Sở 

Tài nguyên và Môi trường.  

- Nhiệm vụ 2: Báo cáo tổng hợp tình hình phát sinh rác thải sinh hoạt phát 

sinh trên địa bàn xã.  

- Nhiệm vụ 3: Báo cáo đánh giá môi trường hàng năm trên địa bàn huyện 

theo hướng dẫn tại Thông tư số 19/2016/TT-BTNMT ngày 24/8/2016 gửi Sở Tài 

nguyên và Môi trường tỉnh.  

- Nhiệm vụ 4: Báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động tuyên truyền nâng 

cao nhận thức trách nhiệm về công tác bảo vệ môi trường trên địa bàn huyện.  

- Nhiệm vụ 5: Phát hiện và xử lý kịp thời các cơ sở sản xuất kinh doanh 

có hành vi vi phạm gây ô nhiễm môi trường làm ảnh hưởng đến đời sống của 

người dân. Báo cáo kết quả thực hiện công tác thanh, kiểm tra về bảo vệ môi 

trường, tài nguyên nước, khai thác khoáng sản về Sở Tài nguyên và Môi trường 

tỉnh.  

- Nhiệm vụ 6: Nâng cao chất lượng công tác thanh, kiểm tra về bảo vệ 

môi trường trên địa bàn huyện.  

- Nhiệm vụ 7: Thiết bị hỗ trợ công tác thanh kiểm tra môi trường, khoáng 

sản. 

4.2. Cấp xã:  

- Nhiệm vụ 1: Báo cáo kết quả kiểm tra theo kế hoạch đối với các cơ sở 

sản xuất kinh doanh, dịch vụ về bảo vệ môi trường trên địa bản quản lý.  

- Nhiệm vụ 2: Lập danh sách các hộ dân đăng ký dịch vụ, thu gom rác, 

thu phí dịch vụ thu gom rác thải sinh hoạt và trang bị thùng đựng rác, xe đẩy rác 

trên địa bàn quản lý.  

- Nhiệm vụ 3: Nâng cao ý thức cho mỗi người dân và các cơ sở sản xuất, 

hiểu được tầm quan trọng của việc bảo vệ môi trường.  

PHẦN 3. DỰ TOÁN KINH PHÍ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ  

1. Cơ sở lập dự toán  

- Luật Ngân sách nhà nước năm 2015.  

- Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06/01/2017 của Bộ Tài chính về 

việc hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp môi trường.  
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Quyết định số 42/QĐ-UBND ngày 07/12/2017 của UBND tỉnh Tây Ninh 

về việc ban hành quy định phân cấp nhiệm vụ chi, mức chi kinh phí sự nghiệp 

bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.  

- Kế hoạch số 3944/KH-UBND ngày 16/11/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về Kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 và kế hoạch tài 

chính – ngân sách nhà nước 03 năm 2023-2025 từ nguồn kinh phí sự nghiệp 

môi trường trên địa bàn tỉnh. 

2. Dự toán chi tiết  

Dự toán kinh phí các nhiệm vụ bảo vệ môi trường thực hiện trong năm 

2023 trên địa bàn huyện Tân Châu là: 1.880.855.000 đồng (đính kèm phụ lục I 

tại kế hoạch này).  

PHẦN 4. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

Giao các phòng, ban, ngành thuộc huyện và UBND các xã, thị hiện theo 

chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung liên quan cụ 

thể như sau:  

1. Phòng Tài nguyên và Môi trƣờng  

Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban ngành đoàn thể và UBND các xã, thị 

trấn có liên quan tổ chức thực hiện kế hoạch; chịu trách nhiệm đôn đốc, phối 

hợp với các đơn vị có liên quan và UBND các xã, thị trấn kiểm tra, giám sát để 

thực hiện kế hoạch, tổng hợp và đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch và báo 

cáo UBND huyện.  

- Phối hợp với các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện tuyên truyền, phổ 

biến, giáo dục pháp luật về môi trường; tập huấn chuyên môn nghiệp vụ về bảo 

vệ môi trường cho cán bộ các xã, thị trấn.  

- Hướng dẫn, giám sát và đánh giá việc thực hiện kế hoạch.  

- Triển khai các nội dung theo đúng kế hoạch.  

- Tổng hợp, báo cáo UBND huyện kết quả thực hiện kế hoạch, đề xuất 

UBND huyện giải quyết các vấn đề phát sinh.  

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Thẩm định kinh phí, tham mưu UBND 

huyện phân bổ ngân sách thực hiện các nội dung theo Kế hoạch phù hợp với tình 

hình thực tế tại địa phương.  

3. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện:  

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao trong kế hoạch, thực hiện các nội 

dung thuộc phạm vi trách nhiệm đơn vị quản lý. Tổng hợp báo cáo kết quả thực 

hiện về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện) trước ngày 

15/11/2023.  

- Khuyến khích các tổ chức chính trị - xã hội, nhân dân và doanh nghiệp 

tùy theo chức năng, nhiệm vụ của mình, chủ động tham gia vào các hoạt động 

bảo vệ môi trường, đặc biệt là lĩnh vực thông tin, giáo dục và truyền thông; hỗ 

trợ và huy động sự tham gia của cộng đồng, thực hiện hoặc tham gia thực hiện 

các nội dung trong kế hoạch.  

4. UBND các xã, thị trấn  
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- Trên cơ sở các chương trình, đề án, dự án, xây dựng các dự án cụ thể xác 

định các nội dung cần ưu tiên, tổ chức triển khai thực hiện.  

- Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và 

Môi trường).  

5. Trung Tâm văn hóa thể thao và Truyền thanh huyện:  

- Chủ động tăng cường các nội dung tuyên truyền giáo dục về bảo vệ môi 

trường; phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, các phòng, ban, 

ngành, đoàn thể huyện các tổ chức chính trị - xã hội, UBND các xã, thị trấn tổ 

chức hoạt động truyên truyền về môi trường trên địa bàn huyện.  

Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch này, nếu có khó khăn, vướng 

mắc, đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn báo 

cáo về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) để kịp 

thời cho ý kiến giải quyết./. 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở TNMT tỉnh; 

- TT.Huyện ủy; 

- TT.HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện;  

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VP.HĐND-UBND huyện.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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